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ANNOTATSIYA 
Mazkur maqolada O‘zbekistonda axloq tuzatish ishlari jazosining huquqiy mohiyati va probatsiya 
organlari tomonidan ijro etilish amaliyoti tahlil qilinadi. Sud statistikasi asosida jazo qo‘llanishi ortib 
borayotgani va probatsiya xizmati yuklamasi oshayotgani ko‘rsatiladi. Asosiy muammo sifatida 
mahkumlarni ishga joylashtirishdagi to‘siqlar (ish o‘rinlari cheklanganligi, ish beruvchilar 
manfaatdor emasligi, uzoq hududlarda sharoit yo‘qligi) yoritiladi. Muammoni hal etish uchun 
korxonalarni rag‘batlantirish, o‘zini o‘zi band qilganlarga mos ijro mexanizmini yaratish hamda 
ayrim holatlarda boshqa hududda ishlash imkonini qonunchilikda belgilash taklif etiladi. 
Kalit so‘zlar: axloq tuzatish ishlari, probatsiya bo’linmasi, jinoyat-ijroiya huquqi, mehnatga 
majburiy jalb etish, soliq imtiyozlari, ish haqidan ushlab qolish, takroriy jinoyatchilik, ishga 
joylashtirish 
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ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВЫЕ ВОПРОСЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЯ В 

ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ И МЕРЫ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЕГО 
ЭФФЕКТИВНОСТИ 

АННОТАЦИЯ 
В статье анализируются правовая сущность наказания в виде исправительных работ в 
Узбекистане и практика его исполнения органами пробации. На основе данных судебной 
статистики показано, что применение данного вида наказания ежегодно возрастает, 
вследствие чего увеличивается нагрузка на сотрудников службы пробации. В качестве 
основной проблемы рассматриваются препятствия при трудоустройстве осуждённых 
(ограниченность рабочих мест, отсутствие заинтересованности работодателей, 
недостаточность условий в отдалённых районах). В целях её решения предлагается 
стимулировать предприятия, создать механизм исполнения наказания, адаптированный для 
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самозанятых лиц, а также закрепить в законодательстве возможность трудоустройства в 
другой местности в отдельных случаях. 
Ключевые слова: исправительные работы, подразделение пробации, уголовно-
исполнительное право, принудительное привлечение к труду, налоговые льготы, удержания 
из заработной платы, рецидивная преступность, трудоустройство. 
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ANNOTATION 
This article analyzes the legal nature of the sentence of correctional labor in Uzbekistan and the 
practice of its enforcement by probation authorities. Based on judicial statistics, it shows that the use 
of this punishment has been increasing and that the workload of the probation service has grown 
accordingly. As the main problem, the article highlights obstacles to employing convicted persons (a 
limited number of jobs, employers’ lack of interest, and the absence of adequate conditions in remote 
areas). To address these issues, it proposes introducing incentives for enterprises, creating an 
enforcement mechanism suitable for self-employed persons, and, in certain cases, establishing in 
legislation the possibility for offenders to work in another area. 
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Mazkur maqolaning dolzarbligi shundan iboratki, O‘zbekiston Respublikasida probatsiya 

organlari faoliyatini jazoni ijro etish sohasidagi xalqaro hamda Yevropa standartlariga 
muvofiqlashtirish masalasi alohida ahamiyat kasb etmoqda. Mazkur standartlar jazolarning qonuniy 
va samarali ijrosini ta’minlashda tashkiliy-huquqiy mexanizmlarning muhim o‘rnini belgilab beradi. 
Shu munosabat bilan, jinoyat jazolari tizimini yanada takomillashtirish, jinoyatning ijtimoiy xavflilik 
darajasi, mahkum shaxsining individual xususiyatlari, shuningdek ozodlikdan mahrum qilish bilan 
bog‘liq salbiy oqibatlarni kamaytirish zaruratidan kelib chiqib, ozodlikdan mahrum qilish bilan 
bog‘liq bo‘lmagan jinoiy jazolarni, xususan, axloq tuzatish ishlari jazosini qo‘llash doirasini 
kengaytirish ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Axloq tuzatish ishlari shaxs ish haqining o‘n foizidan o‘ttiz foizigacha miqdorini davlat 
daromadi hisobiga ushlab qolgan holda uni mehnatga majburan jalb qilishdan iborat bo‘lib, jazo 
sudning hukmiga muvofiq mahkumning o‘z ish joyi yoki mazkur jazo ijrosini nazorat qiluvchi 
organlar belgilab beradigan boshqa joylarda o‘taladi. Axloq tuzatish ishlari olti oydan uch yilgacha 
muddatga tayinlanadi.[1] 

Jinoyat kodeksi 46-moddasi 1-qismiga muvofiq axloq tuzatish ishlari mahkumni, albatta, 
mehnatga jalb etilishini talab etadi. Bu haqida fikr yuritganda, yana axloq tuzatish ishlarining 
mazmuniga to‘xtalish, eng avvalo, u qaysi elementlardan tarkib topishiga e’tibor qaratish lozim. Bu 
borada P.G. Ponomaryevning quyidagi fikrlariga qo‘shilish mumkin, ya’ni u jinoyiy jazo sifatidagi 
axloq tuzatish ishlarining mazmuniga quyidagilarni kiritadi: 

1. mehnatga majburiy jalb qilish; 
2. asosiy ish joyiga ega bo‘lmagan shaxslarni mehnatga jalb qilish; 
3. jazoni mahalliy o‘zini o‘zi boshqarish organi belgilagan joylarda, lekin mahkum 

yashaydigan hududda o‘tash; 
4. muayyan muddatga mehnatga jalb qilish; 
5. ish haqining ma’lum ulushini davlat foydasiga undirish[2]. 
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Bu jazo turi jazoni ijro etish muassasalarida saqlanayotgan shaxslar sonini kamaytirish 
maqsadida qo‘llanadi hamda ko’pincha jinoyatni birinchi marta sodir etgan fuqarolarga ozodlikdan 
mahrum qilinmasdan tuzalish imkoniyatini beradi. 

A.A. Ustinovning fikricha, mazkur jazoning aniq afzalliklari quyidagilardan iborat: 
– mahkumning mehnat ko‘nikmalarini saqlab qolish yoki rivojlantirish imkoniyati; 
– davlat byudjetiga moliyaviy tushum ko‘rinishidagi iqtisodiy foyda; 
– mehnat intizomini shakllantirish va mustahkamlash; 

– mahkumning ijtimoiy aloqalarini saqlab qolish, yaqinlari bilan muloqotda bo‘lish, oila 
qurish, farzand tarbiyalash va ijtimoiylashuv jarayonida faol bo‘lish imkoniyati; 
– jinoyatchilik submadaniyatiga mansub shaxslarning salbiy ta’siridan himoyalanish; 
– ozodlikdan mahrum qilish jazosiga nisbatan ijtimoiy stigmaning (jamiyatda “jinoyatchi” sifatida 
qoralanishning) ancha past darajada bo‘lishi [3]. 

Bunday muqobil jazo turi — axloq tuzatish ishlari — jinoiy-ijro siyosatining istiqbolli 
yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u insonparvarlik tamoyillariga uyg‘un tarzda mos keladi. 

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, bu jazo turi O‘zbekiston Respublikasida eng ko‘p qo‘llanadigan 
jazolardan biridir. Sud statistikasi ma’lumotlariga ko‘ra: 2020-yilda 7722 kishi, 2021-yilda 12950 
kishi, 2022-yilda 16897 kishi, 2023-yilda 15874 kishi, 2024-yilda esa 17390 kishiga sudlar 
tomonidan axloq tuzatish ishlari jazosi tayinlangan[4]. Ushbu ma’lumotlardan ham ko’rish 
mumkinki, yil sayin axloq tuzatish ishlari jazosining tayinlanishi ortib bormoqda. Bu esa Ichki ishlar 
vazirligi Jamoat xavfsizligi departamentining probatsiya xizmati xodimlariga bo’lgan yuklamaning 
ortib borishiga sabab bo’lmoqda. Bu holat probatsiya xizmatida bir qancha kamchiliklarni keltirib 
chiqarmoqda. 

Jinoyat-ijroiya kodeksining 26-moddasiga ko’ra, axloq tuzatish ishlari tariqasidagi jazo ijrosi 
mahkumning yashash joyidagi ichki ishlar organlarining probatsiya boʻlinmasi tomonidan amalga 
oshiriladi. Mahkum doimiy yashash joyiga ega boʻlmagan taqdirda hukmning ijrosi hukm chiqarilgan 
joydagi probatsiya boʻlinmasi zimmasiga yuklanadi. Axloq tuzatish ishlari korxonalarda, 
muassasalarda va tashkilotlarda oʻtaladi[5]. Lekin tashkilot va korxonalar bu kabi shaxslarni ishga 
olishdan yetarlicha manfaatdor emas, shu sababli topilgan ish joylari odatda kam haq to‘lanadigan 
bo‘ladi. Shunday qilib, mahkumlarni mehnatga jalb etish probatsiya xizmati faoliyatidagi eng asosiy 
muammolardan biri bo‘lib qolmoqda. Bu holat amaldagi tashkiliy va huquqiy tizimning yetarli 
darajada samarali emasligi bilan izohlanadi. Ish joyining yo‘qligi, tirikchilik uchun mablag‘ning 
yetishmasligi, sud tomonidan yuklatilgan majburiyatni bajarish va yetkazilgan moddiy zararni 
qoplash imkonining yo‘qligi, aliment va soliqlarni to‘lash zarurati — bular yangi jinoyatlarning sodir 
etilishiga olib keluvchi asosiy sabablar hisoblanadi. 

Ko’p holatda korxona rahbarlari axloq tuzatish ishlariga hukm qilingan shaxslarni ishga 
olishmaslikka intilishadi. Buning sababi ularda kadr yetishmovchiligi bilan muammolar mavjud emas 
va ko‘p hollarda kerakli malakaga ega bo‘lmagan, ishga salbiy munosabatda bo‘ladigan shaxslarni 
ishga joylashtirishda manfaatdor emaslar. Shuningdek, tashkilot rahbariyati bunday hollarda 
qo‘shimcha majburiyatlarni bajarishi kerak bo‘ladi, ularni bajarmaganlik uchun esa qonuniy 
javobgarlik nazarda tutilgan.  

 Jazo ijrosini ta’minlash hamda uning samaradorligini oshirish uchun ushbu muassasa va 
korxonalarga soliq imtiyozlari berish, bu orqali axloq tuzatish ishlariga hukm qilingan shaxslarni 
ishga jalb qilishdan manfaatdor qilish bu kabi muammolar uchun yaxshi yechim hisoblanadi. 
Shuningdek, yakka tartibdagi tadbirkorlar va o'zini o'zi band qilgan shaxslar ham axloq tuzatish 
ishlari jazosiga hukm qilinsa,  korxona, muassasa va tashkilotlarga ishga joylashtirilishi zarur, bu esa 
o’z kasbi bilan daromad topayotgan shaxslar uchun noqulaylik keltirib chiqarmoqda, bu esa qonunda 
shu kabi shaxslarga o’z ishlarini davom ettirgan holda jazoni o’tash imkoniyati yaratilishi zarurligini 
ko’rsatadi.  

Ushbu jazo turiga hukm qilinganlar ijtimoiy foydali mehnatga jalb qilinib, ularni tarbiyalashda 
mahkum jazoni o‘tayotgan korxona ma’muriyati va mehnat jamoalari qatnashadilar. Agar mahkum 
jazoni o‘tash uchun o‘z ish joyida qoldirilgan bo‘lsa, oila a’zolari ham uni tarbiyalashda bevosita 
qatnashadi. 
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Bu jazoning g‘oyat muhim tomoni shundaki, mahkum jazoni o‘tash uchun o‘z ish joyida 
qoldirilgan bo‘lsa, kasbini o‘zgartirishga va yangi kasbni o‘rganishga to‘g‘ri kelmaydi. Bu bilan u 
kasbi bilan bog‘liq bo‘lgan bilim va mahoratini esidan chiqarib qo‘ymaydi, balki yanada 
rivojlantiradi[6]. 

Axloq tuzatish ishlari jazosini o’tab bo’lgan shaxslar tomonidan yana qayta jinoyat sodir etish 
holatlari ko’payib bormoqda, bu esa ushbu jazoga nisbatan shaxslar tomonidan nopisandlik bilan 
munosabatda bo’linayotganligini ko’rsatadi. Bu kabi holatlarning oldini olish uchun sud ushbu jazo 
turiga qo’shimcha majburiyatlarni yuklay olishi zarur: muayyan joylarga bormaslik; 

ommaviy va boshqa tadbirlar o‘tkazishda ishtirok etmaslik; 
muayyan faoliyat bilan shug‘ullanmaslik; 
muayyan buyumlarga ega bo‘lmaslik yoki ularni o‘zida saqlamaslik; 
transport vositasini boshqarmaslik; 
muayyan shaxslar bilan aloqa o‘rnatmaslik; 
aloqa vositalaridan, shu jumladan Internetdan foydalanmaslik; 
alkogolli ichimliklar iste’mol qilmaslik. 
Ayni vaqtda bu majburiyatlar faqat ozodlikni cheklash jazosi tayinlangan shaxslargagina 

qo’llanishi mumkin, ammo sodir etilgan jinoyatlarning xususiyatlarini hisobga olgan holda axloq 
tuzatish ishlari jazosi tayinlangan shaxslarga bu majburiyatlarning yuklanishi ularning qayta jinoyat 
sodir etishining oldini olish, respublika qonunlariga rioya qilish ruhida tarbiyalashda muhim 
ahamiyat kasb etadi. 

Axloq tuzatish ishlari jazosi sudning hukmiga muvofiq mahkumning o‘z ish joyi yoki mazkur 
jazo ijrosini nazorat qiluvchi organlar belgilab beradigan boshqa joylarda o‘taladi[1]. 

Shunga ko‘ra, ayrim, ayniqsa, uzoq hududlarda korxona yoki tashkilotlarning yo‘qligi sud 
qarorini deyarli ijro etib bo‘lmas holga keltiradi. Bunday joylarda istiqomat qilayotgan shaxs boshqa 
hududda mustaqil ish topish imkoniga ega emas, chunki bu masala qonunchilikda nazarda tutilmagan, 
shuning uchun mahkum o‘zining ishlash huquqidan foydalana olmaydi.   

M.V. Arzamastsevning fikriga ko’ra, doimiy ish joyiga ega bo‘lish jinoyat sodir etgan 
shaxsning ijtimoiy reabilitatsiyasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi [7]. Agar u ish bilan ta’minlangan 
bo‘lsa, u o‘ziga va oilasiga munosib hayot sharoitini yarata oladi, sud tomonidan belgilangan 
moliyaviy majburiyatlarni bajara oladi, mehnat ko‘nikmalari rivojlanadi hamda bu holat uning qayta 
jinoyat sodir etishining oldini oladi. 

Axloq tuzatish ishlariga hukm qilingan, ammo o‘z yashash joyida ish topa olmagan shaxslarga 
probatsiya bo’linmasi bilan kelishgan holda boshqa hududda mustaqil ish topish imkonini berish 
maqsadga muvofiq bo’ladi. Shu tufayli Jinoyat-ijroiya kodeksining 26-moddasi 5-qismiga 
quyidagicha o‘zgartirish kiritish zarur: 

“Jazoni boshqa joylarda oʻtash sharti bilan axloq tuzatish ishlariga hukm qilingan shaxslar 
probatsiya boʻlinmasi belgilab beradigan korxona, muassasa va tashkilotlarga yuborilishi yoki 
yashash joyida yoxud yashash joyidan tashqarida (agar u sud hukmi chiqarilgandan so‘ng mustaqil 
ish topgan bo‘lsa, lekin probatsiya bo’linmasi bilan kelishilgan holda) axloq tuzatish ishlari jazosini 
o‘tashi mumkin”. 

Yuridik adabiyotlarda axloq tuzatish ishlari jazosi ijrosining shartlarini turli mezonlar asosida 
tasniflashga doir yondashuvlar mavjud. Jumladan, A.T. Potemkina axloq tuzatish ishlari jazoni o‘tash 
shartlarini ikki asosiy guruhga — taqiqlar va majburiyatlarga ajratishni taklif etadi. Uning fikricha, 
taqiqlar axloq tuzatish ishlari jazosiga hukm qilingan shaxslarga nisbatan qonunchilikda belgilangan 
cheklovlarni qamrab oladi. 

Shu bilan birga, mahkumlar zimmasiga yuklatiladigan majburiyatlar qatoriga mehnat 
faoliyatiga vijdonan munosabatda bo‘lish, jazoni ijro etish inspeksiyasining chaqiruviga asosan 
belgilangan vaqtda hozir bo‘lish, shuningdek, inspeksiya organlarida ro‘yxatdan o‘tish maqsadida 
oyiga ikki martagacha kelib turish kabi talablar kiritiladi[8]. 

O.B. Lisyagin axloq tuzatish ishlari jazosini o‘tash shartlarini umumiy va alohida turlarga 
ajratishni taklif etadi. Tadqiqotchiga ko‘ra, umumiy shartlar qatoriga mahkumning jazoni o‘tash 
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tartib-qoidalariga rioya etishi hamda mehnat faoliyatiga vijdonan munosabatda bo‘lish majburiyatlari 
kiradi. 

Shu bilan birga, axloq tuzatish ishlari tariqasidagi jazoni o‘tashning alohida shartlari sifatida 
jazolarni ijro etish inspeksiyasi tomonidan mahkumga nisbatan belgilangan majburiyat va cheklovlar 
ko‘rsatiladi. Jumladan, mahkumning ish haqidan belgilangan miqdorda ushlab qolish, shuningdek 
mahkumni o‘z arizasiga ko‘ra ish joyidan bo‘shatishni taqiqlash kabi talablar ushbu shartlar tarkibiga 
kiritiladi[9]. 

V.N. Orlov axloq tuzatish ishlari jazosini o‘tash shartlarini odatdagi va qat’iy shartlarga 
ajratadi, odatdagi shartlarni esa, o‘z navbatida, asosiy va ikkinchi darajali shartlarga bo‘ladi. Uning 
ta’kidlashicha, axloq tuzatish ishlari tariqasidagi jazoni o‘tashning odatdagi shartlari qatoriga 
mahkumning jazoni o‘tash tartib-qoidalariga rioya etishi hamda mehnat faoliyatiga vijdonan 
munosabatda bo‘lish majburiyatlari kiradi. 

Qat’iy shartlar esa jazolarni ijro etish inspeksiyasi tomonidan mahkum uchun belgilangan 
majburiyat va taqiqlarni o‘z ichiga oladi. Jumladan, muayyan hollarda mahkumning ish haqidan 
ushlab qolish choralarini qo‘llash, mahkumni o‘z xohishiga ko‘ra ish joyidan bo‘shatishni cheklash, 
yashash yoki ish joyidagi o‘zgarishlar to‘g‘risida jazolarni ijro etish inspeksiyasini xabardor qilish 
majburiyati shular jumlasidandir. 

Muallif odatdagi shartlarning asosiy guruhiga har bir holatda qo‘llaniladigan talablarni 
kiritadi. Masalan, ish haqidan ushlab qolish, mahkumning o‘z tashabbusiga ko‘ra ish joyidan 
bo‘shatilishini taqiqlash, yashash yoki ish joyi o‘zgargan taqdirda bu haqda jazolarni ijro etish 
inspeksiyasiga xabar berish majburiyati shular sirasiga kiradi. 

Odatdagi shartlarning ikkinchi darajali guruhiga esa muallif mahkumning mustaqil ravishda 
ishga joylashishi yoki bandlik xizmatlari organlarida ro‘yxatdan o‘tishi, bandlik xizmatlari 
tomonidan taklif etilgan ish yoki kasbiy tayyorgarlikdan asossiz ravishda bosh tortmaslik, shuningdek 
vaqtincha mehnatga layoqatsizlik holatida nafaqadan ushlab qolish choralarini qo‘llash kabi 
talablarni kiritadi[10]. 

Axloq tuzatish ishlari jazoni o‘tash shartlarini tasniflashda V.N.Orlov tomonidan taklif etilgan 
yondashuv mavjud tasniflar orasida eng mukammallaridan biri hisoblanadi. Chunki mazkur tasnif 
axloq tuzatish ishlari jazosini o‘tashning asosiy va amaliy jihatlarini keng qamrab oladi hamda ushbu 
jazoning ijro etilish xususiyatlarini to‘liqroq yoritishga xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, biz axloq tuzatish ishlari tariqasidagi jazoni o‘tash shartlarini ularning 
vujudga kelish sabablariga ko‘ra asosiy, ikkinchi darajali hamda alohida shartlarga ajratishni 
maqsadga muvofiq. 

Axloq tuzatish ishlari jazosini o‘tash jarayonida asosiy shartlarga rioya etish majburiy 
hisoblanadi. Ikkinchi darajali shartlarning yuzaga kelishi esa axloq tuzatish ishlari davrida mahkumni 
tavsiflovchi holatlar hamda uning xulq-atvori bilan bevosita bog‘liq bo‘ladi. Jumladan, agar mahkum 
axloq tuzatish ishlari jazoni o‘tash tartibiga rioya qilsa, ish joyida va ijtimoiy muhitda ijobiy 
tavsiflansa, mazkur shartlarning amalda vujudga kelmasligi ham mumkin. 

Alohida shartlar o‘z mazmuniga ko‘ra asosiy shartlar sifatida namoyon bo‘lsa-da, ularning 
yuzaga kelishi turli omillar bilan belgilanadi. Bunday omillar qatoriga mahkumning yashash yoki ish 
joyini o‘zgartirishi, sog‘lig‘ining yomonlashuvi, shuningdek axloq tuzatish ishlari jazosining nisbatan 
qisqa muddatga tayinlanishi va boshqa holatlar kiradi. 

Masalan, axloq tuzatish ishlari jazosi davomida mahkumga u ishlayotgan tashkilot 
ma’muriyati tomonidan, jazolarni ijro etish inspeksiyasi bilan kelishilgan holda, 18 ish kunidan iborat 
yillik mehnat ta’tili berilishi mumkin. Mazmunan olganda, bu holat asosiy shart sifatida baholanadi. 
Biroq axloq tuzatish ishlari tariqasidagi jazo sud tomonidan qisqa muddatga, ya’ni olti oygacha 
tayinlangan taqdirda, jazoni o‘tash davrida mazkur shartning yuzaga kelmasligi ehtimoli ham 
mavjud. 

Shunday ekan, axloq tuzatish ishlari jazosini o‘tashning asosiy shartlari sifatida quyidagilar 
belgilanadi: mahkumning mehnat faoliyatiga vijdonan yondashish majburiyati; jazoni ijro etish 
organlari tomonidan chaqirilgan taqdirda, belgilangan vaqtda inspeksiya xodimlari huzurida hozir 
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bo‘lish majburiyati; shuningdek, sud hukmida ko‘rsatilgan miqdorda ish haqidan ushlab qolinadigan 
summaning undirilishi. 

Axloq tuzatish ishlari tariqasidagi jazoni ijro etish jarayonida qo‘llanadigan ikkinchi darajali 
shartlar jumlasiga esa mahkumning jazoni ijro etish inspeksiyasida ro‘yxatdan o‘tish hamda har oyda 
kamida ikki marotaba ushbu organlarga kelib turish majburiyati kiradi. 

Axloq tuzatish ishlari jazosini o‘tashning alohida shartlari qatoriga bir qator maxsus talab va 
cheklovlarni kiritish mumkin. Jumladan, jazolarni ijro etish inspeksiyasining yozma ruxsatisiz 
mahkumni o‘z arizasiga ko‘ra ish joyidan bo‘shatishni taqiqlash, mahkumning ish joyi yoki yashash 
manzili o‘zgarganligi haqida o‘n kun muddat ichida jazolarni ijro etish inspeksiyasini xabardor qilish 
majburiyati shular jumlasidandir. 

Shuningdek, mahkumning o‘ziga taklif etilgan ish yoki kasbiy tayyorgarlikdan asossiz 
ravishda bosh tortish huquqidan mahrum etilishi, vaqtincha mehnatga layoqatsizlik holatida 
to‘lanadigan nafaqadan sud hukmi bilan belgilangan ish haqidan ushlab qolish miqdoriga muvofiq 
ravishda chegirma qilinishi ham alohida shartlar tarkibiga kiradi. 

Bundan tashqari, axloq tuzatish ishlari jazosi davomida mahkumga u ishlayotgan tashkilot 
ma’muriyati tomonidan jazolarni ijro etish inspeksiyasi bilan kelishilgan holda o‘n sakkiz ish kunidan 
iborat yillik haq to‘lanadigan mehnat ta’tili berilishi mumkin. 

Mahkumning ish haqidan ushlab qolish chorasi axloq tuzatish ishlari tariqasidagi jazoni 
o‘tashda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, mahkumni ishga joylashtirishdan keyingi bosqichda 
qo‘llaniladigan asosiy shartlardan biri sifatida namoyon bo‘ladi. 

Xulosa qilib aytganda, O‘zbekiston Respublikasida axloq tuzatish ishlari jazosining huquqiy 
mohiyati, qo‘llanish dinamikasi va ijro etilishidagi amaliy muammolar tahlil qilindi. Tadqiqot 
natijalariga ko‘ra, ushbu jazo ozodlikdan mahrum qilishga nisbatan insonparvar va ijtimoiy jihatdan 
foydali bo‘lib, mahkumning mehnat ko‘nikmalarini saqlash, ijtimoiy aloqalarini uzmaslik hamda 
davlat daromadiga tushum ta’minlash imkonini beradi. Biroq jazo ijrosining samaradorligi ko‘p 
jihatdan mahkumni ish bilan ta’minlash masalasiga bog‘liq: korxona va tashkilotlarning manfaatdor 
emasligi, ish o‘rinlari cheklanganligi, uzoq hududlarda ish joylarining yo‘qligi hamda shartnomaviy 
tartibning murakkabligi qayta jinoyatchilik xavfini kuchaytirishi mumkin. Shuning uchun 
korxonalarni rag‘batlantirish, o‘zini o‘zi band qilganlar uchun mos huquqiy mexanizm yaratish, 
zaruratda probatsiya bilan kelishgan holda boshqa hududda ishlash imkonini belgilash, shuningdek 
nazorat va tarbiyaviy ta’sirni kuchaytiruvchi qo‘shimcha majburiyatlarni qo‘llash maqsadga 
muvofiqdir. 
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